
 
                                                          Protokół Nr XIII/07 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu  17 grudnia 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w godz. od  12.00 – 16.30. 
 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli:  Wójt Gminy, Z-ca Wójta,  
i Skarbnik Gminy. 
 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe  sesja jest prawomocna,  uczestniczy  w niej   
14-tu Radnych, wobec ustawowego składu – 15 Radnych. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6.    Uchwalenie budŜetu Gminy na rok 2008: 
       a/ odczytanie projektu uchwały budŜetowej, 
       b/ wnioski Komisji, 
       c/ zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
       d/ dyskusja nad projektem budŜetu, 
       e/ głosowanie poprawek do projektu uchwały, 
       f/ głosowanie uchwały budŜetowej. 
7.    Przyjęcie Programu Planu Pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy. 
8.    Podjęcie uchwał. 
9 .   Odpowiedzi na interpelacje. 
10   Wolne głosy i wnioski. 
11.  Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe na sesji zostanie przedstawiona koncepcja 
szatni sportowej w Połomi – przedstawiciele biura projektowego zostali zaproszeni na godz. 
14.30.  
Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 14 Radnych. 
 
Do sali posiedzeń wszedł Radny Zygmunt Wolny. 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się jednogłośnie 15 Radnych.  
 
 



 
- 2 - 

Ad. 4 
Do biura Rady nie wpłynęły interpelacje Radnych. 
 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami – jak w załączniku 
nr  3.  
Szerzej zostało omówione zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursów ofert na wspieranie 
zadań publicznych Gminy Mszana w dziedzinie upowszechniania kultury, kultury fizycznej.  
Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złoŜenie oferty w terminie do 8.01.08 r.               
W związku z tym Wójt zaproponował wytypować przedstawicieli sekcji sportowych, którzy 
w porozumieniu z Sekretarzem lub Wójtem przygotują stosowny wniosek. 

Skarbnik Gminy omówiła zarządzenie dotyczące zmian w budŜecie i w  układzie 
wykonawczym budŜetu Gminy na rok 2007. 
 
 
Ad. 6 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe  procedura uchwalania budŜetu Gminy 
wynika z podjętej przez Radę Gminy uchwały, która mówi, iŜ w  porządku sesji, na której jest 
rozpatrywany projekt budŜetu powinny zostać uwzględnione punkty wymienione w porządku 
obrad. 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, iŜ nie zgadza się z wysokością  stawki podatku rolnego, 
ale juŜ na posiedzeniu Komisji BudŜetowej zostało wyjaśnione, Ŝe nie moŜna  spraw 
rozpatrywać częściowo / wpływy z tyt. podatku rolnego stanowią dochód budŜetu, który 
będzie uchwalany/. 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe częściowo uchwały nie da się głosować. Oddała głos 
Skarbnikowi Gminy, która omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy 
na rok 2008. 
Pani Skarbnik poinformowała, Ŝe projekt budŜetu w ustawowym terminie, tj. do dnia 15 
listopada został przedłoŜony Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  Został 
opracowany w oparciu o informacje o wysokości subwencji ogólnej i wysokości udziału w 
podatku od osób fizycznych oraz o  wskaźniki dotacji celowych określonych przez 
Wojewodę.  
Po stronie dochodów stanowi kwotę 15.738.563 zł , w odniesieniu do roku 2007 uległ 
zwiększeniu o 1,8 % - projekt zawiera załącznik nr 4. 
Radni nie wnieśli pytań do strony dochodów budŜetowych. 
Wydatki budŜetowe ustalono w wysokości 16.364.813 zł . Źródłem pokrycia deficytu 
budŜetowego jest nadwyŜka budŜetowa z roku 2007 w wysokości 626.250 zł. 
Pani Skarbnik kolejno omawiała wydatki budŜetowe w poszczególnych działach: 
Dział 010 Rolnictwo i Łowiectwo 1.185.453 zł. 
Poinformowała, Ŝe zakup akcji  Spółki S.A. Jastrzębskiego Związku Wodociągów i 
Kanalizacji w wysokości 1.000.000 zł będzie  dokonywany po raz ostatni. 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe Komisja BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego na 
posiedzeniu wystąpiła z wnioskiem o dokonanie zmiany przeznaczenia środków 
zaplanowanych w tym dziale na opracowanie dokumentacji i budowę wodociągu odnogi 
ul. 1 Maja w Mszanie do posesji Maziarz. 
 
Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 12.300 zł 



 
 

- 3 – 
 

Dział 600 Transport i Łączność – 605.000 zł 
Radny Roman Bura zaznaczył, Ŝe planowana kwota opłaty tytułem przynaleŜności do MZK 
w Jastrzębiu Zdroju w wysokości 160.000 zł wzrośnie, w dniu 19 bm. między innymi w tej 
sprawie zostało zwołane posiedzenie Związku. 
 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  - 201.781 zł 
 
Dział 710 Działalność usługowa 147.000 zł 
 
Dział 750 Administracja publiczna  2.965.268 zł 
Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy  w pozycji energia mieści się opłata za dostarczenie 
energii elektrycznej, gazu i wody, co potwierdziła Pani Skarbnik. 
Radny Alojzy Wita zapytał, czy w pozycji tej zostały uwzględnione planowane podwyŜki 
energii elektrycznej – tak. Radny zapytał takŜe, czy dla wszystkich instytucji został 
zaplanowany 2 % wzrost płac i kosztów utrzymania – Pani Skarbnik potwierdziła. 
Radny kontynuował, iŜ nie przekonuje go potwierdzenie Pani Skarbnik, ponownie zapytał co 
z kosztami działalności jednostek. Nie zostało zwołane posiedzenie Komisji Spraw 
Społecznych, w związku z czym są problemy ze środkami na działalność sportową. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe koszty utrzymania wszystkich jednostek zostały 
zarezerwowane w budŜecie. Kierownicy jednostek dokonają podziału środków. 
Zdaniem Radnego Grzegorza Mitko 60.000 zł przeznaczone na dotacje dla podmiotów 
realizujących zadania Gminy w Dziale Kultura Fizyczna i Sport to za mało. 
Radna Aleksandra Merta Woryna odpowiedziała, Ŝe moŜna równieŜ skorzystać z innych 
środków, np. Silesii czy RamŜy. 
Wójt dodał, Ŝe Stowarzyszenia mogą jedynie otrzymać środki na działalność w ramach 
poŜytku publicznego. Zadeklarował pomoc wszystkim organizacjom, które będą składać 
wnioski o pozyskanie tych środków. 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję na temat poŜytku publicznego i poprosiła 
Panią Skarbnik o przejście do kolejnego działu. 
 
Dział 751 – Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i 
sądownictwa. – 1.700 zł 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publicznei ochrona przeciwpoŜarowa – 191.518 zł 
Radny Roman Tlołka zapytał o koszty utrzymania StraŜy Miejskiej, w jakiej wysokości 
pozyskano zwrot tych nakładów? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe w roku poprzednim realizacja mandatów przewyŜszała 
koszty, w roku bieŜącym jest trochę gorzej a to ze względu na to, iŜ był okres, Ŝe StraŜ 
Miejska nie miała moŜliwości nakładać mandatów  kierowcom za przekroczenie szybkości  
Zdaniem Radnego nakładanie mandatów za prędkość jest najprostsze, powinna to 
kontrolować Policja. StraŜ Miejska powinna się zająć sprawami porządkowymi, szczególnie 
dzikimi wysypiskami. Często wśród śmieci zostają wyrzucane przedmioty, po których moŜna 
dojść do osoby, która je wyrzuciła. Na dowód tego przyniósł dokument, który znalazł wśród 
śmieci na ul. Folwark. 
Wójt odpowiedział, Ŝe w kilku przypadkach tak się stało, Ŝe moŜna było ustalić skąd 
pochodzą śmieci, kto je wysypał, w takim przypadku osoba została ukarana. 



- 4 - 
 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe StraŜ Miejska zanim ukaŜe osobę mandatem za brak 
umowy na wywóz nieczystości trzykrotnie przychodzi i upomina ją. 
Radny Grzegorz Mitko przypomniał, iŜ kiedyś mówiło się o zainstalowaniu fotoradaru na ul. 
1 Maja. 
Wójt sprostował, Ŝe chodzi tylko o postawienie wysięgnika na fotoradar, jest to koszt około 
14.000 zł. Natomiast sam fotoradar jest wydatkiem wysokim, jest to około 100.000 zł. Sam 
wysięgnik skutkuje tym, Ŝe kierowcy jeŜdŜą wolniej, bowiem nie wiedzą kiedy w nim jest 
załoŜony fotoradar. 
Radny Roman Tatarczyk podał, Ŝe Gminy Godów, Gorzyce i Lubomia zakupiły fotoradary. 
Wójt odpowiedział, Ŝe nie zakupiły, mają tylko wybudowane wysięgniki. 
Radny zaproponował, aby w porozumieniu z tymi Gminami zakupić fotoradar, na co Wójt 
odpowiedział, Ŝe jeśli będzie taka wola Radnych to moŜna taką atrapę zamontować. 
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby Komisja BudŜetowa omówiła tę sprawę na 
posiedzeniu  z początkiem przyszłego roku. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy StraŜ Miejska nałoŜyła juŜ jakiś mandat za 
brak umowy na wywóz śmieci? 
Wójt odpowiedział, Ŝe na razie StraŜ kontroluje kto nie ma podpisanych umów, z wykazów 
wynika, Ŝe jest jeszcze około 500 takich budynków. Po dwóch tygodniach od pierwszej 
wizyty przychodzi ponownie sprawdzić, czy umowa została podpisana. 
Radny Alojzy Wita zwrócił się na wniosek kierowcy zakładu komunalnego  o oznakowanie 
ulicy w Połomi obok posesji Gąsior.  
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych i od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 47.500 zł. 
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego – 69.845 zł 
Dział 758 -  RóŜne rozliczenia – 20.000 zł  
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie – 6.422.534 zł 
W związku z pytaniem o koszty ponoszone przez Gminę przeznaczone na naukę religii 
wyznania ewangelickiego Skarbnik Gminy podała, Ŝe jest to kwota w wysokości 2.603 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe w Szkole w Mszanie 4 uczniów Gimnazjum 
i 1 uczeń Szkoły Podstawowej uczęszcza na religię, zajęcia odbywają się w soboty. 
 
Dział 851 Ochrona Zdrowia – 70.350 zł 
Radny Alojzy Wita zapytał, czy ze środków moŜna pokryć koszty zorganizowania obozu dla 
zawodników sportowych? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe środki mogą być wydatkowane zgodnie z uchwalonym 
Programem  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W związku z uruchomieniem 
świetlicy środowiskowej środków  / pochodzących ze sprzedaŜy koncesji na zakup alkoholu/  
zaczyna brakować. 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, Ŝe do świetlicy przychodzi 11-ro dzieci, zajęcia są 
dobrze zorganizowane, panuje wręcz rodzinna atmosfera, dzieci otrzymują posiłek. 
Radny Tadeusz Wroński podał, Ŝe moŜna by  kosztem niewielkich środków przyłączyć 
Internet.  
W związku z kolejnymi pytaniami o prowadzone zajęcia w świetlicy Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych Pani Aniela Gąsior podała, Ŝe w miesiącu styczniu planowane jest 
posiedzenie wyjazdowe Komisji w Świetlicy. 



- 5 – 
 

Radny Alojzy Wita zapytał o przygotowanie w Połomi ogólnodostępnego stanowiska 
komputerowego. 
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe zamiary takie były, ze względu na brak przyzwolenia na 
zainstalowanie odpowiednich stanowisk nie zostało to zrealizowane. 
Dział 852 – Pomoc społeczna – 1.628.368 zł 
 
Dział 853 – Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej – 10.000 zł 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 409.596 zł  
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 649.200 zł 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -815.500 zł 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport – 911.900 zł 
Radny Alojzy Wita zwrócił się z pytaniem do Wójta, czy Pan Szkoła, zgłosił się w sprawie 
podwyŜszenia naleŜności dzierŜawy działki przylegającej do boiska w Gogołowej, na co Wójt 
odpowiedział, Ŝe nie. 
 
Skarbnik Gminy omówiła równieŜ zadania inwestycyjne realizowane w 2008 r., zapoznała  z 
przychodami i wydatkami Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na 2008 r.   
W związku z pytaniami o dofinansowanie przyłączy kanalizacyjnych w Sołectwach Połomi i 
Gogołowa odpowiedziała, Ŝe środki na koncie GFOŚiGW w kwocie 305.230 zł być moŜe 
będą niewystarczające na ten cel. 
Radny Roman Tlołka zapytał o wydatki przeznaczone na utylizację azbestu. 
Pani Skarbnik podała, Ŝe wnioski o dofinansowanie wymiany pokrycia dachowego, wg 
których planowane są wydatki  naleŜało złoŜyć w terminie do końca sierpnia 2007 r. W 
poprzednich latach nie zdarzyła się sytuacja, aby pieniędzy na to zadanie zabrakło. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Wroński odczytał 
wnioski Komisji z posiedzenia w dniu 10 grudnia br.- załącznik nr 5. 
Wójt Gminy wyjaśnił sprawę zapewnienia wody do budynku Maziarz. Podał, Ŝe jest firma, 
która w ramach deklarowanej kwoty przez właścicieli posesji w wys. 5.000 zł jest w stanie 
dokonać naprawy studni z której korzystają. 
Radny Alojzy Wita przypomniał, aby mieć na uwadze doprowadzenie wody do posesji Dunaj 
w Połomi. 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe środki na ten cel w budŜecie były 
zapewnione, ale zadanie to moŜe wykonać jedynie Międzygminny Związek Wodociągów i 
Kanalizacji w Wodzisławiu. 
Wójt dodał, Ŝe dokonywana jest zmiana Statutu Związku, co pozwoli Gminie na realizację 
zadań doprowadzających wodę. To samo dotyczy równieŜ wykonania wodociągu przy ul. 
Sportowej w Mszanie. 
Skarbnik Gminy podała, Ŝe na realizację wodociągów w roku przyszłym zostały 
zarezerwowane środki w wysokości 112.200 zł. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy jeszcze są pytania w sprawie projektu budŜetu? 

 



- 6 - 
 
Radny Roman Tlołka zapytał, czy z uwagi na znaczny wzrost wysokości podatku rolnego o 
63 %, co wiąŜe się z wysokością prowizji dla Sołtysów są moŜliwości przeznaczenia z tych 
środków pewnych kwot na organizację doŜynek? 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe nie moŜna tego zrobić. W naszym sąsiedztwie jedynie 
Gmina Marklowice zdecydowała się na obniŜenie stawki ceny kwintala Ŝyta, co przekłada się 
na obniŜenie podatku rolnego. Dodała, Ŝe została przeliczona wysokość podatku rolnego, w 
gospodarstwie posiadającym 8 ha gruntu róŜnica w podatku to 400 zł rocznie, co daje 33 zł 
miesięcznie, więc nie jest to duŜe obciąŜenie dla rolników. 
Radny Alojzy Wita zapytał o klasy gruntów w Gminie, ma to wpływ na wysokość podatku. 
Wójt odpowiedział, Ŝe jeśli właściciel uwaŜa, Ŝe klasa gruntu uległa obniŜeniu poprzez 
działalność kopalń, ma prawo wystąpić o jego przeklasyfikowanie.  
Radny Roman Tlołka zapytał, czy Gmina ma moŜliwość rekompensaty wzrostu podatków, 
np. poprzez wapnowanie pól. 
Wójt odpowiedział, Ŝe zostanie to rozeznane. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał Wójta, czy jeśli biedny rolnik zwróci się o obniŜenie 
naleŜności podatkowej, to otrzyma taką ulgę? 
Wójt odpowiedział, Ŝe rolnik musi to udokumentować, Ŝe jest biedny. Gmina Marklowice do 
czasu gdy nie miała dochodów pochodzących z zaległości opłaty eksploatacyjnej miała 
stawki podatkowe ustalone w wysokości  jednej  z najwyŜszych w okolicy.  
 
Skarbnik Gminy podała, Ŝe do projektu budŜetu na rok przyszły Wójt wnosi autopoprawkę – 
załącznik nr 6, w której znalazły się pozycje: 
- zmiana przeznaczenia kwoty 75.600 zł w Dziale Rolnictwo i łowiectwo, 
- zarezerwowanie środków z przeznaczeniem na spisanie umowy z Agencją Wspierania   
  Inicjatyw Lokalnych na realizację opracowania Programu Pozyskiwania Środków Unijnych,  
- realizacja naleŜności tytułem wprowadzenia Systemu Elektronicznej Komunikacji  
  Administracji Publicznej w Województwie Śląskim /SEKAP/. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, kto jest za wprowadzeniem do projektu 
budŜetu wniosków Komisji BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego oraz autopoprawki Wójta  - 
Radni opowiedzieli się jednogłośnie za wprowadzeniem. 
Radny Alojzy Wita zwrócił się o odnotowanie w protokole, iŜ zarówno on jak i Radny Roman 
Tlołka nie zgadzają się na  ustaloną wysokość podatku rolnego. 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Skarbnika Gminy o odczytanie projektu uchwały w 
sprawie uchwalenia budŜetu Gminy na 2008 r. łącznie z proponowanymi zmianami. 
Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.  
Na prośbę Przewodniczącej Rady Gminy Pani Skarbnik zapoznała obecnych z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłoŜonego projektu budŜetu Gminy na rok 
2008.  
Uchwała Nr XIII/88/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                            głosów przeciw                0, 
                                                            wstrzymało się                  0. 
 
 
Ad. 7 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem , czy zgłaszają uwagi do 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy oraz jej Komisji. Dodała, Ŝe 
opracowane plany pracy są ramowe, na bieŜąco moŜna do nich wprowadzać poprawki, jeśli  
 



- 7 - 
 
sprawy są istotne, wymagają omówienia na posiedzeniu nie ma przeszkód, aby spotkanie 
Komisji zwołać. 
Radny Roman Tatarczyk zwrócił się do Radcy Prawnego o uzasadnienie dlaczego Komisja 
Rewizyjna nie moŜe przeprowadzić kontroli w Ośrodku Pomocy Społecznej. 
Radca Prawny wyjaśnił, Ŝe doszło do nieporozumienia, Komisja moŜe przeprowadzić 
kontrolę Ośrodka, nie moŜe natomiast kontrolować dokumentacji dot. indywidualnych spraw 
podopiecznych – dokumentacji świadczeniobiorców. To są sprawy utajnione. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała Nr XIII/89/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                    głosów przeciw       0, 
                                                                    wstrzymało się         0. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2008 r. 
W związku z pytaniem Radnych Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe na podstawie ustawy Karta 
Nauczyciela kwotę stanowiącą 1 % planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli przeznacza się na doskonalenie zawodowe. 
Radny Roman Tlołka zapytał, czy  nie lepiej zatrudniać w szkołach fachowców, zamiast 
dofinansować komuś studia pięcioletnie? 
Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, Ŝe są sytuacje, kiedy nauczyciel jest zmuszony 
przeklasyfikować się aby sprostać zakresowi potrzeb edukacyjnych. Odczytała projekt 
uchwały. 
Uchwała nr XIII/90/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                    głosów przeciw        0, 
                                                                    wstrzymało się          0. 
 
 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy na rok 2007. 
Wójt wyjaśnił, w związku z pytaniami Radnych, Ŝe planowany przez GOS zakup fotela do 
masaŜu zostanie zrealizowany  ze środków pochodzących ze zwrotu podatku VAT. 
Radny Grzegorz Mitko zapytał z czego wynika zwrot tego podatku, natomiast Radny Adam 
Brudny zwrócił uwagę, Ŝe środki te moŜna przeznaczyć na zakup innych, bardziej 
przydatnych rzeczy;  typu pojemniki na mydło, czy przedłuŜenie węŜy do suszarek. 
Radny Roman Tatarczyk przypomniał, Ŝe o tych brakach mówił juŜ poprzedni Dyrektor 
Ośrodka. 
Radna Aleksandra Merta Woryna zwróciła uwagę, Ŝe na wydatki tego typu są środki bieŜące. 
Wójt odpowiedział, Ŝe będzie rozmawiał z Dyrektorem o bieŜących potrzebach. Dodał, Ŝe 
chcąc uatrakcyjnić ofertę, gdyŜ powstały w okolicy nowe pływalnie Dyrektor zaproponował 
zakup takiego fotela. 
Uchwała Nr XIII/91/2007 została podjęta przez 11 Radnych, 
                                                     głosów przeciw 2, 
                                                     wstrzymało się   2. 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie: zmian planu dochodów własnych i wydatków z nich 
finansowanych w 2007 r. 



- 8 - 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe  w związku z tym, iŜ więcej osób jest chętnych do 
korzystania z doŜywiania w stołówce w Szkole Podstawowej w Połomi wynikła potrzeba 
wprowadzenia dodatkowo tytułem odpłatności kwoty 12.000 zł. 
Odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr XIII/92/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                   głosów przeciw        0, 
                                                                   wstrzymało się          0. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach. 
 
 
 
Po wznowieniu obrad do sali obrad poproszono Biuro Projektowe oraz przedstawicieli OSP, 
Dyrektora GOS. 
Biuro przedstawiło koncepcję szatni sportowej w Połomi. 
Wymiary szatni: 29,9 x 22,15, wysokość 10,15. 
 Dyrektor GOS zaproponował wnieś uwagi uzgodnione z przedstawicielami OSP: 
- węglową kotłownię ulokować na ścianie garaŜu, 
- schody zejściowe wykonać od strony boiska, 
- wejście gospodarcze z boiska wykonać w formie pochylni, 
- wykonać większe wypusty dachu, 
- balkon  na całej długości ściany, schody z boku budynku, 
 / Przedstawiciel Biura wyjaśnił, Ŝe w tym przypadku naleŜało by wyjść z budynkiem poza  
   granice działki. O wyraŜenie na to zgody naleŜy wystąpić do Ministerstwa./ 
Przedstawiciele OSP -Panowie Henryk Rduch i Czesław Rduch wyjaśnili na pytanie Radnego 
Romana Tatarczyka konieczność wybudowania dwóch stanowisk garaŜowych. Jest to 
spowodowane wymogami technicznymi, w pobliŜu będzie przebiegać autostrada – 
niewykluczone, Ŝe straŜ zostanie wyposaŜona w pojazd specjalistyczny. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zwróciła uwagę, Ŝe planuje się budowę dwóch świetlic, czy 
nie wystarczyłaby jedna, wspólna dla sportowców i straŜaków – za czym opowiedziała się 
część Radnych.  
Radny Tadeusz Wroński zapytał o materiały, z czego zostanie zbudowany budynek. 
Projektant odpowiedział, Ŝe budowa będzie prowadzona w technologii tradycyjnej : 
– pustak ceramiczny, np. 25 cm + 10 cm ocieplenia, 
-  okna plastykowe lub z drewna klejonego, 
- dach – wiązary + krokwiowo-połaciowy, 
- posadowienie – konieczna jest wymiana gruntu, moŜliwość wykorzystania kamienia    
  czerwonego z kopalń. 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, Ŝe od boiska naleŜy zachować  3 m odległości do 
budynku. 
Dyrektor GOS zapytał, czy do budowy moŜna wykorzystać beton komórkowy? 
Projektant odpowiedział, Ŝe moŜna, ale musi posiadać atest i odpowiednią wytrzymałość. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała  Projektantom za przedstawienie koncepcji i 
poinformowała, Ŝe w I tygodniu stycznia odbędzie się spotkanie Komisji, na którym Radni 
wspólnie z przedstawicielami OSP i Klubu Sportowego w obecności projektantów 
przedyskutują sprawę budowy i wyboru wariantu. 
 



- 9 – 
 

Przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad – podjęcia uchwał. 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe w czasie podróŜy słuŜbowych częściej korzysta się z 
własnego pojazdu, aniŜeli przejazdów autobusem. Natomiast rozliczając delegację słuŜbową 
naleŜy do niej dołączyć bilety za przejazd, których w takim przypadku nie ma. Stąd 
przygotowany został projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr IV/6/2007 Rady Gminy 
Mszana z dnia 5.02.2007 r. 
Omówiła Zarządzenie Wójta w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w trakcie 
podróŜy słuŜbowych – załącznik nr  7. 
Zarządzeniem tym Wójt ustalił stawki za 1 km przebiegu pojazdów dla pracowników Urzędu 
i kierowników jednostek organizacyjnych w wysokości: 
- o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,30 zł 
- o pojemności skokowej silnika powyŜej 900 cm3 – 0,48 zł. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych na wniosek radnego 
przewodniczący rady gminy moŜe wyrazić zgodę na przejazd w podróŜy słuŜbowej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek, których określenie leŜy w kompetencji Rady 
Gminy. Dodała, Ŝe Radni sporadycznie korzystają z delegacji, niemniej Rada musi określić, 
czy stawka za 1 km przebiegu będzie maksymalna, czy zostanie obniŜona, tak jak określił to 
Wójt dla pracowników. KaŜdy z Państwa kto będzie odbierał delegację na samochód musi 
mieć spisaną umowę ze mną.  Ościenne Gminy pozostawiły stawki dla Radnych maksymalne. 
Radny Zygmunt Wolny podał, Ŝe pracodawca w jego zakładzie juŜ dawno odszedł od 
dołączania biletów do delegacji. 
Radca Prawny podał, Ŝe obowiązek przedkładania biletów do rozlicznej delegacji pojawił się 
w ostatnim czasie,  w delegacji najczęściej poruszamy się samochodami prywatnymi. Stąd 
Rada jest zobowiązana określić, czy zastosuje kwoty maksymalne przy ich rozliczaniu, lub  
Ustali stawki w wysokości obniŜonej. 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała: jeśli Radny i pracownik pojadą na to samo szkolenie, to  
mogą mieć zwrot kosztów przejazdu w innej wysokości. 
Radny Alojzy Wita był zdania, Ŝe  Radni nie wyjeŜdŜają często w delegacje, więc Gmina nie 
ponosi wysokich kosztów z tego tytułu.  Ustalając górne stawki nie obciąŜy to zbytnio 
budŜetu. 
Radny Roman Tlołka zaproponował przyjąć stawki w wysokości:  0,35 zł i 0,50 zł. 
Radna Jolanta Cieślik: 0,52 zł i 0,80 zł, za wprowadzeniem wyŜszych stawek Radni 
opowiedzieli się jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała w uchwale zapis o maksymalnej stawce za 1 
km przebiegu , aby nie zmieniać treści uchwały kaŜdorazowo przy zmianie stawki określonej 
Rozporządzeniem Ministra. Odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr XIII/ 93/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                      głosów przeciw     0, 
                                                                      wstrzymało się       0. 
 
 
 
Projekt uchwały w sprawie: ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w trakcie podróŜy 
słuŜbowych Wójta Gminy.  
Radca Prawny wyraził opinię, Ŝe ryczałt za uŜywanie własnego samochodu do celów 
słuŜbowych nie jest wynagrodzeniem za pracę, w związku z czym uchwała w tej sprawie nie 
jest wymagana. 



- 10 - 
 
Rada pozostała na stanowisku, aby Wójtowi równieŜ ustalić maksymalne stawki za 1 km 
przebiegu pojazdem w trakcie podróŜy słuŜbowej. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. 
Uchwała nr XIII/94/2007 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych, 
                                                                      głosów przeciw    0, 
                                                                      wstrzymało się      0. 
 
 
 
Pani Aleksandra Tkocz przypomniała sprawę poruszaną na sesji w miesiącu czerwcu br. 
dotyczącą zmiany granic Gminy. Państwo Pękała, zamieszkali w granicach administracyjnych 
Jastrzębia Zdr., zameldowani w Połomi przy ul. Podgórnej, identyfikują się z Połomią. 
Argumentują to tym, Ŝe chodzą do lekarza, do kościoła w Połomi,  dzieci są uczniami szkoły 
w Połomi. Podają, Ŝe nie wiedzieli, Ŝe zamieszkują w Jastrzębiu, a to nie jest prawda, bowiem 
naleŜności podatkowe regulują w Jastrzębiu Zdr. 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, z jakiej pomocy korzystaliby Państwo Pękała, czy w 
Jastrzębiu czy w Mszanie ? 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe z pomocy społecznej świadczeniobiorcy korzystają w 
miejscu zamieszkania, co jest utoŜsamiane z meldunkiem. Państwo Pękała nie korzystają z 
pomocy społecznej. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała z opinią Radcy Prawnego dotyczącą trybu 
postępowania w sprawie zmiany granic gminy. 
Radny Alojzy Wita stwierdził, Ŝe  konsultował opinię Radnymi z Jastrzębia Zdroju, jest 
napisana prawidłowo. Nie trzeba jednak przeprowadzać referendum w gminie na temat 
zmiany granic, wystarczą konsultacje z mieszkańcami, co moŜna przeprowadzić np. na 
zebraniu wiejskim. Koszty teŜ nie będą wysokie, tylko znaczki skarbowe. Sprawa zostanie 
załatwiona w Urzędzie, w ramach własnych obowiązków pracowników. 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe kosztowne przede wszystkim są zmiany administracyjne,  
dokumentacji, map, pieczęci i duŜy nakład pracy. 
Pani Aleksandra Tkocz dodała, Ŝe opracowania geodezyjne nie są tanie. 
Przewodnicząca Rady Gminy podała, Ŝe sprawa została rozpatrzona przez Komisję BudŜetu i 
Rozwoju Gospodarczego, która przygotowała w tej sprawnie stosowny projekt uchwały. 
Odczytała projekt. 
Uchwała Nr XIII/95/2007 została podjęta 13 głosami za, 
                               wobec 2 głosów wstrzymujących się, 
                               głosów przeciw                               0. 
 
 
 
Ad. 9 
Wójt odczytał odpowiedzi na interpelacje Radnego Alojzego Wity zgłoszone na sesji w dniu 
19 listopada – załącznik nr 8. 
Radny Alojzy Wita powtórzył, iŜ naleŜy poczynić działania w kierunku budowy chodnika 
przy ul. Centralnej. 
Wójt odpowiedział, Ŝe nie widzi  moŜliwości, aby zadanie zrealizować w roku 2008.  Trzeba 
to zrobić, ale naleŜy na to mieć środki. W Mszanie skrzyŜowanie ul. 1 Maja, Skrzyszowskiej i 
Turskiej jest tak newralgiczne, Ŝe naleŜy je rozwiązać jak najszybciej. W Połomi chodniki  
 



- 11 - 
 
zostały juŜ wybudowane, więc mogę mieszkańcom spojrzeć w oczy. Widzę wszystkie 
potrzeby, ale od razu ich się nie da zaspokoić. 
Na uwadze trzeba mieć wykonanie drogi do terenów inwestycyjnych, naleŜy dołoŜyć starań w 
kierunku zawarcia porozumienia w tej sprawie ze Starostwem Powiatowym. 
 
 
Ad. 10 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe w dniu 19 listopada na sesji Rada Gminy 
rozpatrywała skargę złoŜoną przez Pana Artura Tatarczyka na Wójta Gminy w związku z  
odmową przyłączenia budynku do sieci wodociągowej. Pismo w sprawie rozstrzygnięcia do 
Pana A. Tatarczyka zostało wysłane w dniu 22 listopada.  W dniu 12 listopada Pan Tatarczyk 
złoŜył kolejną skargę do Wojewody, tym razem na  Radę Gminy w związku z brakiem 
informacji w sprawie skargi na Wójta Gminy. 10 grudnia Pan Tatarczyk wysłał pismo 
skierowane do Przewodniczącej Rady Gminy z prośbą o przesłanie protokołu z sesji z dnia 19 
listopada br. 
Radna Aleksandra Merta Woryna zwróciła uwagę, Ŝe protokoły z obrad są zamieszczone na 
stronie Urzędu, więc mieszkańcy mają do nich dostęp. KaŜdy mieszkaniec moŜe sobie 
zaŜyczyć wysłania protokołu, kto poniesie koszty. 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe moŜna wysłać zainteresowanemu odpis, Rada moŜe ustalić 
stawkę opłaty, którą będzie musiał ponieść. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe ma zamiar przesłać Panu Tatarczykowi 
wypis z protokołu z dnia 19 listopada w części dotyczącej załatwienia tej konkretnej sprawy. 
Sprawa została skonsultowana z Komisją BudŜetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu 
w dniu 10 grudnia br. 
 
 
Wójt Gminy podał, Ŝe w związku budową autostrady ul. 1 Maja i Mickiewicza w Mszanie  
zostaną zamknięte dla ruchu. To samo dotyczy ulic Dworskiej, Szybowej i Wolności w 
Połomi. 
Pozostaje problem rozwiązania ruchu w Gminie. Kto pokryje koszty dodatkowych 
wozokilometrów za kursy autobusów MZK, kursy autobusu dowoŜącego uczniów do szkoły. 
ZaŜądam inwentaryzacji dróg gminnych, które mogą zostać zniszczone poprzez dodatkowy 
ruch pojazdów. Jak sprawa się zakończy nie wiadomo, jak zakończą się negocjacje, natomiast   
dzisiaj takie uwagi mamy. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Planowania, Infrastruktury i Inwestycji Pani Jolanta Cieślik podała, 
Ŝe Komisja na posiedzeniu w dniu 3 grudnia wystąpiła z wnioskiem o przedstawienie 
pisemnej opinii prawnej dotyczącej wyegzekwowania wymiany dachówki w Szkole 
Podstawowej w Połomi. 
Radca Prawny podał, Ŝe moŜna  złoŜyć skargę na syndyka, który z nami nie chce prowadzić 
korespondencji, jest osobą nieosiągalną. Gmina nie posiada dokumentów potwierdzających 
gwarancję.  Wina leŜy po stronie  Przedsiębiorstwa Usług Inwestycyjnych /PUJ/ , które było 
inwestorem zastępczym, a obecnie jest to Firma dogorywająca. Inwestycja była prowadzona 
tak dawno, Ŝe okres przedawnienia juŜ minął, nie ma więc moŜliwości wyegzekwowania 
wymiany dachówki od producenta. Jedynie tu moŜna oczekiwać dobrej woli syndyka. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy  złoŜyliśmy skargę na syndyka? 
 



- 12 - 
 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe nie. Gdyby tak się stało, to syndyk moŜe okazać się złośliwy 
i nie odszukać faktury za dostawę dachówki, co jest podstawą gwarancji. 
 
 
Radny Tadeusz Wroński zapytał, w związku z ogłoszeniem konkursów na zadania z zakresu 
kultury fizycznej  o jakie koszty moŜna się ubiegać? 
Radca Prawny odpowiedział, Ŝe z warunków konkursu wynika, na co moŜna składać wnioski. 
Ukazała się ustawa o sporcie kwalifikowanym. RIO i Sąd Administracyjny orzekły, Ŝe zapisy 
ustawy są zapisami martwymi, nie mówią wprost o kosztach. Sport amatorski moŜe być 
finansowany w ramach działalności poŜytku publicznego i wolontariatu.  
Radny Grzegorz Mitko zapytał, co stoi na przeszkodzie finansowania sportu przez Ośrodek 
Sportu. 
 Radca Prawny odpowiedział, Ŝe GOS moŜe finansować jedynie sekcje sportowe pozostające 
w jego strukturach. 
 
 
 
Ad. 
Po wyczerpaniu  tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy  zamknęła sesję. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała:                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
G. Grzonka                                                                      mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 
 
 
 


